
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от 24.11.2021 № 101

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города
Владимира  от  24.11.2021  №  101  «О  Программе  приватизации  муниципального
имущества города Владимира на 2024 - 2026 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  сокращение  числа  муниципальных  унитарных  предприятий,

осуществляющих  деятельность  на  товарных  рынках  в  Российской  Федерации,
находящихся в условиях конкуренции».

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Муниципальное  имущество,  приватизация  которого  планируется

в 2024-2026 годах.
7.1.  Перечень  муниципальных  унитарных  предприятий  города  Владимира,

планируемых к приватизации в 2024 году путем преобразования в хозяйственные
общества:

№
п/п

Наименование предприятия
Основной вид деятельности

по ОКВЭД2

Место
нахождения
предприятия

1.

Муниципальное  унитарное
предприятие  города
Владимира  «Владимирский
центральный рынок»

68.20.2 - аренда и управление
собственным  или
арендованным  нежилым
недвижимым имуществом

г.Владимир, 
ул.Батурина, д.14

2.

Муниципальное  унитарное
предприятие  города
Владимира
«Специализированный
комбинат ритуальных услуг»

96.03 - организация похорон и
представление  связанных  с
ними услуг

г.Владимир, 
ул.Большая 
Нижегородская, 
д.71-в

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2024                                                                                                                                      № 15



2

3.

Муниципальное  унитарное
предприятие  города
Владимира  «Городская
управляющая компания»

68.32.1  -  управление
эксплуатацией  жилого  фонда
за  вознаграждение  или  на
договорной основе

г.Владимир, 
ул.Полины 
Осипенко, д.3, 
оф.38

4.

Муниципальное  казенное
предприятие  города
Владимира  «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

68.32.1  -  управление
эксплуатацией  жилого  фонда
за  вознаграждение  или  на
договорной основе

г.Владимир, 
ул.Асаткина, д.1-
а

7.2.  Перечень  иного  имущества,  планируемого  к  приватизации в  2024-2026
годах:

№
п/п

Наименование, назначение, кадастровый
номер объекта

Местонахождение

1.
Нежилое  помещение  подвала  площадью
246,9  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:024035:973

г.Владимир, ул.Горького, д.57

2.
Нежилое  помещение  первого  и  второго
этажей  площадью  197,3  кв.м,  кадастровый
номер 33:22:032006:158

г.Владимир, ул.Гагарина, д.13-а

3.
Нежилое  помещение  первого  этажа
площадью  18,3  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:032015:120

г.Владимир,
Толстовский пер., д.8, кв.4

4.
Нежилое  помещение  подвала  площадью
84,4  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:032015:124

г.Владимир,
Толстовский пер., д.8

5.

Нежилые  здания  лит.ВВ1  площадью
145,3  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:104102:1281,  лит.Д  площадью
97,9  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:104102:1279,  совместно с занимаемым
земельным  участком  из  земель  населенных
пунктов, площадью 702,0 кв.м, кадастровый
номер 33:06:030111:226

г.Владимир, мкр.Оргтруд, 
ул.Октябрьская, д.1

6.
Нежилое  помещение  первого  и  второго
этажей площадью  856,1  кв.м,  кадастровый
номер 33:22:032173:3993

г.Владимир, ул.Растопчина, д.55

7.

Нежилое  здание  площадью  220,2  кв.м,
кадастровый  номер  33:22:011286:87,
совместно  с  занимаемым  земельным
участком  из  земель  населенных  пунктов
площадью  808,0  кв.м,  кадастровый  номер
33:22:011286:7

г.Владимир, просп.Ленина, д.66-а

».



3
2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет

по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
органов  местного  самоуправления  города  Владимира  и  на  официальном  сайте
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении
торгов в течение 15 дней со дня его принятия.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов


